

Aanbestedende dienst:	Summa College
TenderNed	347846
Nota van Inlichtingen	2
Datum	21-mrt-22

Erratum	Opmerking
1	Het gegeven antwoord op vraag 48 wordt gerespecteerd en dient te zijn: - 100% score: Het gegeven antwoord dekt de vraagstelling, is concreet, is compleet en heeft de Aanbestedende dienst verrast door de geboden meerwaarde (WOW-factor)
2	Het gegeven antwoord op vraag 51 wordt gerespecteerd en dient te zijn: De Aanbestedende Dienst wil graag weten hoe Inschrijvers van de sanitaire voorzieningen het partnerschap/samenwerking bij de Aanbestedende Dienst gaan vormgeven.
3	Het gegeven antwoord op vraag 53 wordt gerespecteerd en dient te zijn: U dient hier te omschrijven hoe u de dienstverlening voor perceel 2 gaat realiseren en borgen!

Vraag	Document / Bijlage	Pagina / paragraaf	Vraag/ Opmerking	Antwoord
1	Contract		In art. 1.3.2. staat "in de overeenkomst zullen er maandprijzen per automaat exclusief verbruiksartikelen worden vastgelegd". In art. 6.5.1. staat dat het een all-in prijs betreft incl. bijbehorende sanitaire verbruiksartikelen. In art. 6.5.6. staat aangegeven dat er per kwartaal verrekend mag worden wat er meer of minder is geleverd. Kunnen wij er hierbij vanuit gaan dat het daadwerkelijke verbruik van sanitaire artikelen afgerekend wordt naar werkelijkheid? En dat niet het volledig risico van te veel of te weinig artikelen bij opdrachtnemer ligt?	Zie antwoorden op de vragen 61, 64, 65, 66, 72

2	Contract		In uw aanvraag staan geen verbruiksaantallen van de sanitaire artikelen genoemd. Aantallen zijn per locatie lastig in te schatten aangezien dit per gebouw kan verschillen. Ook gezien de situatie de afgelopen jaren waarbij het verbruik natuurlijk aanzienlijk lager heeft gelegen dan voorgaande jaren. Zijn jullie bereid, om een eerlijke prijs voor zowel aanbestedende dienst als inschrijver te creëren, verbruiksgegevens te verstrekken over de afgelopen 3 jaren?	Zie antwoorden op vraag 34 en 75
3	Inhoud		Jullie vragen om handdoekrollen welke gewassen dienen te worden. Gezien het feit dat alleen wasserijen hiervoor een goede prijs en kwaliteit kunnen afgeven maken andere sanitaire professionals geen kans op deze opdracht. Ook de belasting op het milieu m.b.t. het 2 wekelijks vervoer per locatie en het wassen van de rollen zou papier een goed alternatief zijn. Wij beseffen ons dat dit afval met zich mee brengt echter zijn daar goede ideeën over hoe wij dit aan zouden kunnen pakken. Is aanbestedende dienst bereid om de gevraagde katoenen rollen te vervangen door papieren handdoekrollen?	Zie antwoord op de vraag 38.
4	Inhoud		In art. 6.5.3. vraagt aanbestedende dienst om een brandwerende ABS kunststof dispenser. Naar onze mening is kunststof nooit brandwerend. Is aanbestedende dienst bereid om de eis tot brandwerendheid te laten vervallen?	Wanneer u kunststof dispenser aanbiedt dienen die brandvertragend te zijn. U dient dit aan te tonen bij inschrijving middels documentatie. Aanbestedende dienst biedt u ook de mogelijkheid dispensers van bijvoorbeeld aluminium of anderzinds materiaal aan te bieden.